2

	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.10.2013 № 14/118 «О муниципальном дорожном фонде Новокузнецкого городского округа»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«14» сентября 2021 года

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.10.2013 № 14/118 «О муниципальном дорожном фонде Новокузнецкого городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Законом Кемеровской области от 02.06.2011 №68-ОЗ «О создании дорожного фонда Кемеровской области» заменить словами «Законом Кемеровской области от 02.06.2011 №68-ОЗ «О создании дорожного фонда Кемеровской области – Кузбасса».
[bookmark: _GoBack]1.2. В приложении «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новокузнецкого городского округа» к решению:
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее 100 процентов от прогнозируемого объема доходов бюджета города от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) транспортного налога (в соответствии с установленными Законом Кемеровской области - Кузбасса едиными нормативами отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
3) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджеты городских округов;
4) платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и финансовое обеспечение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
6) межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету города на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.»;
2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P87]«3.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:
1) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием;
2) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
4) научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы в сфере дорожной деятельности;
5) работы по обеспечению учета имущества и земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
6) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для осуществления дорожной деятельности;
7) обеспечение мероприятий в целях повышения безопасности дорожного движения;
8) финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Новокузнецкого городского округа в сфере организации дорожной деятельности;
9) работы по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
10) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности.

И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов 					                     И.В. Погребняк

Глава города Новокузнецка	                                                                                   С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«14» сентября 2021 года
№ 9/81
image1.png